

جمهوری «مرد-پدرسالار» اسلامی ایران، مسئول قتل مهسا (ژینا) امینی است!



پرونده‌ی سیاه جنایت‌های سیستماتیک حکومت فاشیستی مرد-پدرسالار اسلامی ایران هر روز قطور و قطورتر و سنگین‌تر می‌شود و بر ماست که جدی‌تر از گذشته برای رهایی از این ساختار فاشیستی، نا عادلانه و به شدت تبعیض‌آمیز و زن ستیز راهی بیابیم.

مهسا (ژینا) امینی، زن جوان ۲۲ ساله اهل سقز که برای دیدار خانواده و گردش از سقز به تهران آمده بود، در غروب سه شنبه ۲۲ شهریور در مترو حقانی با ضرب و شتم بازداشت شد. او را به خاطر بد حجابی ماموران «گشت ارشاد» بازداشت کردند و به وزرا بردند تا به همراه دیگر زنان ساختارشکن «ارشاد» کنند تا دیگر جلوی ظلم و تبعیض‌های حکومت نایستند و حجاب اجباری دلخواه حکومت را بی چون و چرا بر بدن خود تحمل کنند. او در همان‌جا به این ساختار تبعیض‌آمیز با زبانی ساده اعتراض کرد و بر مبنای برخی شواهد منتشر شده به سر او ضربه‌ای زدند و او دچار خون‌ریزی مغزی شد و ساعتی بعد به بیمارستان کسری انتقال دادند. مهسا امینی را نتوانستند بیشتر از سه روز در این حالت با دستگاه زنده نگاه دارند و جمعه ۲۵ شهریور خبر جان باختن او رسانه‌ای شد. پیکر او را به سرعت ابتدا به تبریز و سپس به سقز انتقال دادند تا به دور از اعتراض‌های مردم به خاک سپرده شود، ولی اعتراض‌ها از جلوی بیمارستان کسری شروع و در سنج و سقز گسترده‌تر شد. خانواده مهسا امینی با دردی عمیق، دختر نازنین‌شان را در روز شنبه ۲۶ شهریور در شرایط به شدت امنیتی در آرامستان «آچی» سقز، در حالی که جمعیت زیادی در همین زمان اندک جمع شده بودند، به خاک سپردند. نیروهای امنیتی خانواده را تهدید کرده بودند که دخترشان را شبانه به خاک بسپارند، ولی خانواده ایستادگی کردند. گفته شده خانواده شکایت کرده‌اند و خواهان روشن شدن بی‌کم و کاست حقیقت قتل دختر عزیزشان هستند، ولی هنوز نتیجه‌ی پزشکی قانونی مشخص نشده است. بر روی تابلوی محل دفن مهسا (ژینا) امینی با گویش کردی جمله‌ای با این مضمون نوشته‌اند: «ژینا جان تو نمی‌میری، نامت یک رمز می‌شود». شاهد علوی در توثیقی نوشته است: «عضو خانواده: "ژینا در ون به ماموران می‌گوید این‌جا غریب است و ولش کنند، ماموری به او فحاشی می‌کند و پس از اعتراض ژینا، با باتوم به سر او کوبیده و با ادامه اعتراض ژینا، مامور دیگری موهایش را گرفته و چند بار سرش را به دیواره ون می‌کوبد. در حیاط وزرا هم به او مشت زدند."».

زنان و مردان شجاع ایران علیه سرکوب، تبعیض و جنایت ایستاده‌اند!

در ۲۵ شهریور پس از پخش خبر کشته شدن مهسا امینی، تعدادی از مردم معترض در جلوی بیمارستان کسری تجمع کردند و شعار «مرگ بر دیکتاتور» و «گشت ارشاد، گشت کشتار» دادند و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی به مردم هجوم بردند و چندین نفر بازداشت شدند.

جمعه شب ۲۵ شهریور، مردم معترض بر پشت‌بام‌ها رفتند و شعارهای «مرگ بر دیکتاتور» و «مرگ بر خامنه‌ای» سر دادند.

روز شنبه ۲۶ شهریور، با اینکه زمان کوتاهی برای خبررسانی بود، جمعیت انبوهی از مردم معترض برای خاک‌سپاری مهسا امینی در آرامستان آچی سقز جمع شدند و هم‌چنین در سنج جمع کردند. زنان شجاع کرد در اعتراض به حجاب اجباری و در همراهی با ژینا، هنگام خاک‌سپاری او روسری از سر برداشتند و در هوا چرخاندند و به زبان کردی و فارسی شعارهایی دادند: «مرگ بر دیکتاتور»، «کشتن برای روسری، تا کی خاک بر سری» و «زن، زندگی، آزادی». گفته شده پس از خاک‌سپاری مهسا (ژینا)، مردم معترض به سمت فرمانداری سقز حرکت کردند و صدها نفر به این تجمع پیوستند و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی با گاز اشک‌آور و تیراندازی به تجمع‌کنندگان حمله کردند و چندین نفر زخمی شدند.

روز یکشنبه ۲۷ شهریور، جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران با شعار «زن، زندگی، آزادی» و «از کردستان تا تهران، خونین تمام ایران» در دانشگاه تجمع و راهپیمایی کردند. این تجمع ابتدا از طرف دانشجویان هنر آغاز شد و سپس دیگر دانشجویان به آن‌ها پیوستند.

یکشنبه ۲۷ شهریور مردم در سنج نیز تجمع کردند و زنان روسری از سر برداشتند. به گزارش منابع محلی فرانک عمیدی فعال محیط زیست و لطف اله احمدی فعال مدنی و کوهنورد یکشنبه شب ۲۷ شهریور، در سنج بازداشت شدند. در همین روز معترضان به قتل مهسا امینی در مهاباد و هم‌چنین در گوهردشت کرج تجمع کردند.

بنا به خبرهایی از هرانا و گزارش‌هایی از دیگر نهادهای حقوق بشری و هه‌نگاو؛ در پی اعتراض به مرگ مهسا امینی (ژینا)، روز جمعه ۲۵ شهریور، مازیار محمدنژاد در جلوی بیمارستان کسری تهران بازداشت شد. روز شنبه ۲۶ شهریور شماری از شهروندان در شهرهای سقز و سنج تجمع اعتراضی داشتند و نیروهای سرکوب‌گر به آن‌ها حمله کردند. در سقز دست‌کم ۳۳ نفر با شلیک مستقیم نیروهای یگان ویژه مجروح شده‌اند که ۵ نفر از آنها به دلیل وخامت وضعیت جسمانی به مراکز درمانی تبریز منتقل شده‌اند. پارسا صحت ۲۳ ساله، نچیروان معروفی ۱۸ ساله و کیان درخشان به همراه دو نفر دیگر که همگی از ناحیه چشم مجروح و به دلیل وضعیت وخیم جسمانی به مراکز درمانی تبریز منتقل شده‌اند. بنا به گزارشی ۱۴ نفر از مجروحان در بیمارستان شفا در سقز بستری شده‌اند.

در اعتراض به کشته شدن مهسا امینی؛ از فعالان سیاسی و اجتماعی زنان، کارگران، دانشجویان، خانواده‌های داخواه تا سازمان‌ها و نهادهای سیاسی و حقوق بشری در داخل و خارج از کشور اقدام به تجمع‌هایی اعتراضی یا برنامه‌ریزی برای اعتصاب کرده‌اند. از جمله:

- فراخوان جمعی از فعالان زنان به گردهمایی در تهران در اعتراض علیه حجاب اجباری و قتل مهسا امینی در روز دوشنبه ۲۸ شهریور در تهران تقاطع خیابان حجاب و بلوار کشاورز.

- شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت ضمن ابراز همدردی با خانواده "مهسا" همه همکاران نفتی و همه کارگران مراکز کاری را به همبستگی بیشتر برای اعتراض فرا خوانده است.

- بیانیه و فراخوان به اعتصاب و تجمع دانشجویان دانشگاه اصفهان در روز دوشنبه ساعت ۱۱ صبح روبروی دانشکده فنی قدیم، جنب سلف سرویس اختران.

- فراخوان دانشجویان دانشگاه امیر کبیر برای تجمع در روز دوشنبه ۲۸ شهریور ساعت ۱۲ در صحن دانشگاه علیه قتل سیستماتیک.

- فراخوان عمومی اجتماع مردم گیلان در روز دوشنبه ۲۸ شهریور ساعت ۱۸ خیابان معلم، میدان مادر.

- مرکز همکاری احزاب کردستان با انتشار فراخوانی از مردم این استان خواست تا «در اعتراض به سیاست‌های ضدبشری رژیم اسلامی و به ویژه قتل زنان و قتل‌های اخیر»، روز دوشنبه ۲۸ شهریور اقدام به اعتصاب عمومی کرده و از رفتن به محل کار خود خودداری کنند.

- معترضان ایرانی خارج از کشور نیز تجمع‌هایی اعتراضی به قتل حکومتی مهسا امینی و علیه حجاب اجباری در شهرها و کشورهای مختلف برگزار کردند یا در حال برنامه‌ریزی هستند.

- کانون پناهندگان سیاسی ایرانی در برلین دعوت به تجمع در دوشنبه ۱۹ سپتامبر ۲۰۲۲، ساعت ۱۷ در کوبوسر تور برلین در اعتراض به کشته شدن ژینا (مهسا) امینی و همبستگی با مبارزات زنان ایران علیه حجاب اجباری!

بی تردید زنان و مردان آزادی‌خواه که خواهان رفع هر گونه ستم، تبعیض و نابرابری اجتماعی، بی‌عدالتی و جنایت در ایران و جهان هستند، در هر کجا که باشند، علیه حکومت زن ستیز اسلامی ایران اعتراض خواهند کرد و آرام نخواهند نشست و اعتراض‌ها به کشته شدن مهسا امینی و دیگر کشته شدگان احتمالی و مجروحان در تهران، سقز و سنندج و دیگر شهرها ادامه خواهد داشت.



ما مادران پارک لاله ایران به عنوانی صدایی از جنبش دادخواهی مردم ایران، قتل حکومتی، سیستماتیک و زن ستیزانه مهسا امینی و مجروح و بازداشت شدن مردم معترض در روزهای اخیر در تهران و کردستان را به شدت محکوم می‌کنیم و خواهان پایان دادن به چرخه سرکوب، خشونت، تبعیض، بی‌عدالتی و کشتار ۴۴ ساله مردم معترض و دگراندیشان ایران هستیم و این درد مشترک را با صدای بلند فریاد می‌زنیم.

ما مادران پارک لاله ایران، با تأسف و اندوه عمیق قلبی به خانواده داغدار مهسا (ژینا) امینی تسلیت می‌گوییم و با خشمی فراوان دادخواه این زن جوان نازنین و دیگر کشته و زخمی شدگان و بازداشت شدگان هستیم. مسئولان حکومت اسلامی ایران باید پاسخ‌گوی کشته شدن مهسا امینی و مجروحان و دیگر کشته شدگان احتمالی باشند و در دادگاه‌هایی عادلانه و علنی محاکمه و مجازات شوند.

از تمام دادخواهان می‌خواهیم که برای دستیابی به مطالبات زیر با ما همراه شوند:

۱) لغو مجازات شلاق و اعدام از جمله؛ اعدام، ترور، کشتار خیابانی، شلاق، شکنجه، سنگسار و قصاص، ۲) آزادی بدون قید و شرط تمامی زندانیان سیاسی و عقیدتی، ۳) محاکمه و مجازات آمران و عاملان تمامی جنایت‌های صورت گرفته توسط مسئولان جمهوری اسلامی ایران از ابتدا تا به امروز در دادگاه‌هایی علنی، عادلانه و مردمی. ما هم چنین اعتقاد عمیق داریم که این خواسته‌ها

با اتحاد، همبستگی و مبارزات پیگیر و مستقل ما دادخواهان به دست خواهد آمد و تردیدی نیست که برای دستیابی به سه مطالبه اصلی ما در بالا، باید مطالبات زیر را نیز دنبال کنیم:

(۴) برخورداری از آزادی بیان، اندیشه، قلم و پوشش بدون قید و شرط، **(۵)** برخورداری از حق اعتراض، اعتصاب، تجمع، تشکل، سازمان و احزاب مستقل، **(۶)** برخورداری از برابری حقوق شهروندی و رفع هرگونه تبعیض و **(۷)** جدایی دین از حکومت. زیرا علت اصلی این سرکوب‌ها، جنایت‌ها، تبعیض‌ها و بی عدالتی‌ها را در ساختار تمامیت‌خواه، فاسد و دیکتاتوری جمهوری اسلامی ایران و قوانین آزادی‌ستیز و تبعیض‌آمیز ساخته و پرداخته‌ی این نظام غیر دموکراتیک می‌دانیم.

مادران پارک لاله ایران

۲۷ شهریور ۱۴۰۱

www.mpliran.net